
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 41 del 07-06-2021 N° Cron. Gen. 298 data reg. 07-06-2021

Oggetto:
IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONTRIBUTO AL CAI CORPO
NAZIONALE SOCCORSO ALPINO E SPELEOLOGICO - sezione di Ascoli Piceno -

PER ASSISTENZA ALLA IX EDIZIONE TALLACANO TRAIL 2021

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette, del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il regolamento comunale per la concessione dei contributi economici approvato con delibera di
C.C. n. 43 del 21/12/2010 e n. 5 del 29/01/2015 inerente l’integrazione dell’art. 6 del suddetto
regolamento;

Vista la domanda di richiesta di contributo presentata dal CAI Club Alpino Italiano – stazione di Ascoli
Piceno - pervenuta in data 18/03/2021 al ns. prot. n.4352;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n°36 del 11/03/2021 con la quale si deliberava di
contribuire alla realizzazione del servizio di assistenza alla manifestazione “Tallacano Trail – IX edizione” da
svolgere il 16.05.2021 (così come rinviata dall’11.04.20219 avvalendosi della collaborazione con il CAI
CORPO NAZIONALE SOCCORSO ALPINO E SPELEOLOGICO – sezione di Ascoli Piceno e con riconoscimento di
un contributo pari ad € 150,00;

Dato atto che la manifestazione di cui alla delibera di G.C. n. 36/2021 si è regolarmente svolta e
l’associazione CAI Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – stazione di Ascoli Piceno ha svolto
l’attività ivi prevista;

Ritenuto opportuno liquidare la suddetta somma a seguito dell’impegno n.147 assunto sul cap. n. 1046/2
del bilancio del corrente 2021/2023, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
19.02.2021 che presenta adeguata disponibilità;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
conferite alla Dott.ssa Antonia ARDINO, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6
bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013
da parte del Responsabile del Servizio;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza:

di impegnare la somma di € 150,00 a valere sul cap. 1046/2 del Bilancio 2021, che presenta adeguata
disponibilità all’impegno contabile n.147;
di liquidare e pagare la somma di € 150,00 a valere sul cap. 1046/2 del Bilancio 2021, impegno n.
147/2021;

di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, venga pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita
nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del D. Lgs. n°. 267/2000.

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la
prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs.
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Acquasanta Terme, 07-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   147 del 08-06-2021 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1046 / Articolo     2
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE ECC.

Causale IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONTRIBUTO AL CAI CORPO NAZIONALE SOCCORSO
ALPINO E SPELEOLOGICO - sezione di Ascoli Piceno - PER ASSISTENZA ALLA IX EDIZIONE TALLACANO
TRAIL 2021

Importo 2021 Euro 150,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 01-07-2021 al 16-07-2021.

Acquasanta Terme,  01-07-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 01-07-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

